## Sermo. VII.

dentia & nolite fieri imprudentes. Quarta stulticia est luxuria. Unde luxuria est illud peccatum carnale quod committitur propter matrimonium quocumque modo fiat. Et ista est valde magna stulticia. quod patet per similitudinem hominis. qui in quodam domo a parte inferiori habebat paleam et stramina que sunt esca brutorum. et desuper habebat multos thesauros et lapides preciosos. Cum autem vigeret quadam hyeme frigus voluit calefieri et succendit stramina igne. et cum gaudente calefieret percussit totum thesaurum. et lapides preciosos. Nonne talis iudicabitur fuisse imprudens. certum est quod sic. Talis est luxuriosus qui habet domum et animam in qua est thesaurus magnus. scilicet rationis voluntas. et superior portio. in qua rationis voluntatem superior portio ne sunt virtutes et merita. que dicuntur thesauri et sensualitas est inferior pars in qua sunt palee et fenus. scilicet motus carnales. Unde. Dis caro fenus. Unde Isa. xl. Clama. Et dicit. Quid clamabo Dis caro fenus. et ois gloria eius quasi flos agri. Et talis sensualitas nihil valet respectu rationis. Unde Paulus Rom. vii. Scio enim quod non habitem in me hoc est in carne mea bonum Unde in ratione et voluntate sunt thesauri. scilicet fides. spes et caritas et cetera virtutes. Quod quatuor thesauri. scilicet conturbantur quando homo luxuriat. quoniam luxuria dicitur ignis Unde Job. xxi. dicitur. Ignis est versus ad perditionem devorans. et omnia eradicans germina. Ergo caveamus ne incedamus paleam. scilicet carnem quam tales sunt imprudentes qui luxuriant. Unde Paulus I. Cor. ij. Animalis homo non percipit ea que sunt spiritus dei. Stulticia enim est illis non potest intelligere et audiamus Paulum. Nolite etc. Quarta stulticia est invidia. Quod accidia est stulticia patet per similitudinem cuiusdam hominis habentis inimicos ipsum persequentes. qui veniens ad flumen inuento ponte fregit illum antequam transiret flumen. et tunc venientes inimici eius occiderunt eum. qui si non fregisset pontem antequam transiret. sed per transiret. saluus fuisset factus. Ita est de nobis in hunc mundo. quoniam omnes habemus transire flumen aque. scilicet infernum. cum ponte qui dicitur amor siue dilectio proximi. qui habet sex arcus. cum isto habemus transire. et non est aliud pondus. et ideo dicitur Rom. xiiij. Qui enim diligit proximum legem adimplevit. Nam non adulterabis. non occides. non furaberis. non falsum testimonium dices. non concupisces. et si quod est aliud mandatum in hoc verbo istauratur. diliges proximum tuum sicut teipsum Dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio. Per hanc enim transimus de morte ad vitam. Unde isti pontis arcus sunt isti. scilicet amor et dile-

ctio patris et matris. qui debet esse reverentia. Secundus amor inimicorum. scilicet nolledamnum neque eorum mortem. Unde dicit scriptura. Ego autem dico vobis. Diligite inimicos vestros. bene facite his qui oderunt vos. et orate pro persecutoribus calumniatoribus vos Matth. v. Tertius amor est corporis. scilicet proximi non luxuriando cum primo vel cum proxima. Quartus amor est proximi corporis. Quintus amor est bonorum proximi. Sextus amor est fama proximi. Hos enim non debemus desiderare aliena. quoniam radix omnium malorum est cupiditas. prima ad Thimo. vi. Qui autem frangit istum pontem est stultus. Et ideo dicit scriptura. Possi debunt parvuli stulticia. Prover. xiiij. Parvuli sunt invidi qui habent cor ita parvum. quod non manet in eo nisi ipsemet. Invidi enim se inordinate diligunt. Sed cor hominis celo et terra maius esse deberet. Et ratio est. quia in celo non stant nisi iusti. tamen in corde hominis boni debent esse tam iusti quam etiam peccatores. Peccatores diligere debemus. ac eorum bona percurare. Et ita patet quomodo invidiosus dicitur parvulus. Unde Job. v. Parvulum occidit invidia. Quinta stulticia est gula. Quod autem gulositas est stulticia patet per similitudinem cuiusdam famelici stulti. qui venit ad domum cuiusdam divitis. qui paraverat bonos cibos. quos apposuit famelico. qui portans secum venenum miscuit cibis et comedit. et postea mortuus fuit. Talis enim dicitur fuisse merito stultus. Unde dives qui paravit cibos est deus. De quo dicitur. Oculi omni in te sperant domine: et tu das escam illorum in tempore opportuno. ps. cxliij. Ipse enim dedit nobis cibos quibus sustentamur. at tamen nos miscemus venenum. scilicet superfluitatem. hoc facimus cum superflue comeditur. Et istud venenum nos occidit et abbreviat vitam tam spirituale quam corporale. et ita intro ricamur cibum. Et ideo consilium datur in scriptura Ecclesi. xxxvij. Noli anidus esse in omni epulatione. et non effundas te super omnem escam. In multis enim escis erit infirmitas. et auiditas appropinquabit versus ad coleram. Propter crapulam multum obierunt. Qui autem abstinens est adjuvabit vitam. Et ita patet quomodo auidi siue gulosi stulti sunt quoniam occidunt seipsum. et concordat alibi scriptura loquens de auidis Prover. i. Stulti eaque sibi sunt noxia cupient et imprudentes odibunt sciam Sexta stulticia est iracundia. Quod autem iracundia sit stulticia. patet per similitudinem alicuius habentis aliquem annexum sibi cui vult scindere vestes et non potest illi vestes scindere cum sit a parte posteriori. quod videtur quod non potest frangere vestes